
C
V
E
-2

0
1
0
-1

7
5
8
9

i boc.cantabria.esPág. 40191

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

  

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

   CVE-2010-17589   Relación defi nitiva de aspirantes admitidos y excluidos, tribunal, lu-
gar y fecha de realización del primer ejercicio del proceso selectivo 
para el ingreso de personas con discapacidad en la categoría profe-
sional de Empleado de Servicios perteneciente al grupo 3 de la Admi-
nistración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de ale-
gaciones a la Resolución de relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos para 
participar en el proceso selectivo para el ingreso de personas con discapacidad en la categoría 
profesional de Empleado de Servicios perteneciente al grupo 3 de la Administración de la Comu-
nidad Autónoma de Cantabria convocado mediante Orden PRE/49/2010, de 5 de julio, publicada 
en el Boletín Ofi cial de Cantabria extraordinario número 15, de fecha 9 de julio, por la presente 

 RESUELVO 

 1º.- Aprobar la relación defi nitiva de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 2º.- Declarar excluidos defi nitivamente por los motivos que se señalan, a los aspirantes que 
se relacionan como Anexo II. 

 3º.- A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las in-
teresadas cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 
1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 4º.- Designar a los miembros del Tribunal califi cador que actuará en el proceso selectivo 
para el ingreso de personas con discapacidad en la categoría profesional de Empleado de Ser-
vicios perteneciente al grupo 3 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, 
que queda confi gurado como sigue: 

 — Presidente: Doña Lucía Caño Vega. 

 — Presidente suplente: Doña Elena Gurbindo Mediavilla. 

 — Vocales titulares: 

 Don Manuel Carriles Sánchez. 

 Doña María del Prado Allende García. 

 Doña Rosa María Valdivielso Mateo. 

 Don Pablo Martin Martin. 

 Doña Mercedes Montes Guerra. 

 Vocales suplentes: 

 Don José Luis Alonso Pereda. 

 Doña Rosa María Rodríguez Tollar. 

 Doña Alicia Monge Vivar. 

 Don José Manuel Hinojal Sanz. 

 Doña María Visitación Muriedas Cuadrado. 

 — Secretaria: Doña M. Isabel Villegas Saiz. 

 — Secretaria suplente: Doña María Manuela Garmilla López. 

JUEVES, 2 DE DICIEMBRE DE 2010 - BOC NÚM. 232

1/5



C
V
E
-2

0
1
0
-1

7
5
8
9

i boc.cantabria.esPág. 40192

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

 5º.- Anunciar la celebración del primer ejercicio eliminatorio que tendrá lugar el día 11 de 
diciembre de 2010 a las 16:30 horas en el edifi cio de la Facultad de Derecho, sito en la Avenida 
de los Castros s/n, de Santander. 

 Los aspirantes deberán acudir provistos del Documento Nacional de Identidad en vigor al 
aula 1, situada en la planta nivel menos dos, donde se llevará a cabo el llamamiento a las 
16:15 horas. 

 Contra la presente resolución podrá interponerse recurso de alzada ante el Consejo de 
Gobierno de Cantabria, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su pu-
blicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 29 de noviembre de 2010 

 El consejero de Presidencia y Justicia 

 (por delegación, Resolución de 20 de junio de 2008) 

 la directora general de Función  Pública, 

 Marina Lombó Gutiérrez. 

  

JUEVES, 2 DE DICIEMBRE DE 2010 - BOC NÚM. 232

2/5



C
V
E
-2

0
1
0
-1

7
5
8
9

i boc.cantabria.esPág. 40193

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

ANEXO I  
EMPLEADO DE SERVICIOS 

 DISCAPACIDAD 
RELACION DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

 
DNI Apellidos y Nombre 

20197834Q 1. ABAD PALLOL, VICTOR JAVIER 

13724668Q 2. ABASCAL CALLEJA, MARIA DOLORES 

13729397F 3. ALFAGEME LORENZO, PRIMITIVA ISABE 

20208550Z 4. ALONSO CALDERON, DAVID 

11399067Z 5. ALVAREZ GONZALEZ, JESUS MANUEL 

71943795W 6. ANDRES CASTAÑEDA, CARLOS 

71013545X 7. ANEGON BLANCO, EUGENIO 

13897071B 8. AROZAMENA GARCIA, JOSE ANGEL 

13751351L 9. BALDIZAN SUERO, EPIFANIO 

33287511W 10. BALSA GARABAL, MARIA BEGOÑA 

20210379A 11. BARREIRO RODRIGUEZ, OSCAR 

20210212C 12. BEDIA FERNANDEZ, MARIA ARANZAZU 

20202438C 13. BODEGAS RUIZ, PEDRO ANTONIO 

20193732P 14. BOLZONI GONZALEZ, FCO. JAVIER 

72098209V 15. CALDERON GARCIA, OSCAR 

13736346X 16. CAMPO LLORENTE, VICENTE DEL 

13895838C 17. CAMPO LOPEZ, FLORENTINA 

72062998L 18. CARMO GOMEZ, ERNESTO DO 

13728670Q 19. CASTILLO COLLADO, PAZ ANTONIA 

13896733H 20. COLLANTES COTERO, MARIA ANGELES 

20197636W 21. COLOMER PEREZ, JOSE ANTONIO 

20192531A 22. COS PEREZ, JESUS 

72023509K 23. CRESPO FERNANDEZ, ANGEL 

72081826X 24. CRESPO JIMENEZ, DIEGO 

13712797J 25. CRESPO OYAGA, AGUSTINA 

13782323X 26. CUCURULL ARGOS, RUBEN 

72135136Y 27. CUESTA MARCOS, CARMEN ERIKA 

72036472N 28. DIEZ EZQUERRA, NOELIA 

72019883Y 29. EPIFANIO ZUMIETA, JOSE MARIA 

13926458G 30. ESCANDON GONZALEZ, ISRAEL 

13752550E 31. ESCOBAR DIEZ, MARIA LUISA 

72031388B 32. FERNANDEZ BUSTAMANTE, CAROLINA 

13716134S 33. FERNANDEZ DIEZ, MARIA TRINIDAD 

13707628L 34. FORTES TERRADILLOS, ROSARIO ELOINA 

72053437A 35. FRANCOS CANO, MARIA JOSE 

13742694X 36. FUENTES GARCIA, BEATRIZ AGUEDA 

72058331K 37. FUENTEVILLA GUTIERREZ, CARMEN ROSA 

72052038F 38. GARCIA PEREZ, MARIA PILAR 

13756502H 39. GOMEZ GARMASIN, MARIA TERESA 

JUEVES, 2 DE DICIEMBRE DE 2010 - BOC NÚM. 232

3/5



C
V
E
-2

0
1
0
-1

7
5
8
9

i boc.cantabria.esPág. 40194

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

DNI Apellidos y Nombre 

13756309D 40. GOMEZ SILVESTRE, JOSEFA 

13760740R 41. GONZALEZ HOYOS, FRANCISCO ALFONSO 

13730415J 42. GONZALEZ LASTRA, JUAN CARLOS 

13762488R 43. GUTIERREZ DOSAL, MARIA ANGELES 

20203391F 44. GUTIERREZ PEÑA, JOSE DAVID 

13762781H 45. HAYA MARTIN, ALEJANDRO 

71132138S 46. HERNANDEZ COTERA, PATRICIA 

13931966S 47. HERRAN GONZALEZ, JUAN MANUEL 

13943189Z 48. HERRERO RUIZ, MARIA SONIA 

13731611J 49. ILLARREGUI MEDIAVILLA, JUAN CARLOS 

20198955X 50. LASTRA DIAZ, MARGARITA 

13772608R 51. LONGO MAESTRO, JUAN CARLOS 

72061205C 52. LOPEZ ATECA, JAVIER 

13119926J 53. LOPEZ OÑA, JOSE IGNACIO 

20197459D 54. MARCOS REVERT, PATRICIA 

13982563N 55. MARTIN MESTICHELLI, VANESA 

13725989A 56. MARTINEZ LOPEZ, MARIA TERESA 

13717446Q 57. MARTINEZ SATURIO, CARMEN 

72085201G 58. MAZON VITERI, JESUS 

13919689C 59. MAZORRA MUELA, PEDRO 

72091203A 60. MUÑIZ CAMPUZANO, EDUARDO 

30575408J 61. OCIO-MENDIGUREN ALVAREZ, ARANTZA 

13781353Y 62. ORTEGA SEOANE, GUILLERMO 

72027142C 63. ORTIZ GOMEZ, FERNANDA 

13747115S 64. PARDO ORTIZ, EDUARDO 

13907116M 65. PENAGOS GOMEZ, MARIA GEMA 

13721942G 66. PEÑA DIEGO, JOSEFA 

13935169K 67. PERALES GOMEZ, SILVIA 

13906265M 68. PEREDO FERNANDEZ, MILAGROS 

72133079L 69. PEREZ BUSTILLO, DAVID 

72036617L 70. PEREZ ECHEVARRIA, SARA 

20204515G 71. PEREZ MARTINEZ, MARIA CARMEN 

13745806V 72. PEREZ REIGADAS, MARIA BEGOÑA 

09424114W 73. PIDAL DIEGO, JOSUE 

72027705P 74. PILA REGATA, AMPARO 

20218204P 75. POO VELASCO, MARIA ARANZAZU 

13767645Y 76. POVEDA CASAS, ANTONIO 

20205420N 77. QUEVEDO GATO, NATALIA 

13927699A 78. REBANAL GONZALEZ, MARIA LOURDES 

13915776V 79. REVUELTA HERRERO, JOSE MANUEL 

13787629A 80. RODRIGUEZ MANTECON, RAFAEL 

13768414Q 81. RODRIGUEZ ONTAVILLA, JUAN JOSE 

JUEVES, 2 DE DICIEMBRE DE 2010 - BOC NÚM. 232

4/5



C
V
E
-2

0
1
0
-1

7
5
8
9

i boc.cantabria.esPág. 40195

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

DNI Apellidos y Nombre 

13738307Q 82. RUILOBA CALZADA, FERNANDO 

13769656Q 83. RUIZ CARRILES, MARIA ANGELES 

72041108W 84. RUIZ MARTINEZ, OSCAR JESUS 

13753392J 85. RUIZ QUEVEDO, MARIA ISABEL 

20213898A 86. RUIZ SAN JUAN, LAUREANO 

13759322D 87. RUIZ SAN JUAN, MARIA ASUNCION 

13741842D 88. RUIZ VEGA, MARIA PILAR 

13780541E 89. RUMAYOR MAYORDOMO, GUSTAVO ADOLFO 

72045613E 90. SAINZ RECIO, SAMUEL 

72116899P 91. SANCHEZ CONDE, MIGUEL ANGEL 

13720780S 92. SANTAMARIA GARCIA, ELENA 

09340163R 93. SANTIAGO PISONERO, CARMEN DE 

13794046A 94. SEMPERE RIVAS, MARIA JOSEFA 

07987662S 95. SENDIN LOPEZ, MANUEL ANGEL 

13779933N 96. SERRANO FERNANDEZ, CRISTINA 

20209102Z 97. SILVA DE JUAN, BEATRIZ 

13735022C 98. TOCA PALACIO, MARIA CARMEN 

13698830F 99. TORRE MUÑIZ, CARMEN MARIA 

13911708C 100. TRUEBA GENTO, JOSE ANTONIO 

72068560S 101. VILA ABASCAL, VANESA 

  

  
ANEXO II 

EMPLEADO DE SERVICIOS  
DISCAPACIDAD 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 
 

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

13741297Q 1. BURGOS SANCHEZ, MARIA BEGOÑA TASAS NO ABONADAS  
 NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO 

05360928L 2. FERNANDEZ-CAVADA ESTEBAN, MARIA LUISA TASAS NO ABONADAS  
 NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO 

13934373F 3. GUTIERREZ GUTIERREZ, BENJAMIN TASAS NO ABONADAS  
 NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO 

50705220H 4. GUTIERREZ SANCHEZ, LUIS TASAS NO ABONADAS  
 NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO 

72064914A 5. MATEO BUSTARA, RAQUEL TASAS NO ABONADAS  
 NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO 

20189227B 6. OCHOA OCEJA, JUAN MANUEL TASAS NO ABONADAS  
 NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO 

13935861T 7. OLIVA SAIZ, EMILIO JOSE TASAS NO ABONADAS  
 NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO 

  

 2010/17589 

JUEVES, 2 DE DICIEMBRE DE 2010 - BOC NÚM. 232

5/5


		2010-11-30T12:05:21+0100
	Firma de prueba




